42. Licitum est matuanti aliquid vltra fortem exigere, si se obliget ad non repetendam fortem vique ad certum tempus.

43. Ansum legatum pro Anima relicturn, non durat plus quam per decem annos.

44. Quoad forum conscientiæ, reo correto, eiusque contumacia cessante, cessant censuræ.

45. Libri prohibiti donec expurgentur possunt

sunt retineri, usque dum adhibita diligentia corrigantur.

Quibus maturè pensatis, idem Sanctissimus statuit, ac decrevit, prædictas Propositiones, & unamquamque ipsarum, ut minimum, tanquam scandalosas esse damnandas, & prohibendas, sicut eas damnat ac prohibet: Ita ut quicunque illas, aut coniunctim, aut diuisim docuerit, defendenter, ediderit, aut de eis etiam disputatiè publicè aut priuatim tractauerit, nisi forsitan impegnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio quacumque etiam dignitate fulgente, nisi à tempore existente Romano Pontifice, absolvi.

Insuper districtè in virtute sanctæ obedientiæ, & sub interminatione Diuini Iudicij prohibet omnibus Christi fidelibus, cuiuscunq; conditionis, dignitatis, ac statutis, etiam speciali, & specialissimè notâ dignis, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum ad praxim deducant.

Ioannes Lupus, Sanctæ Romane & universali Inquisitionis Notar.

Locus  Sigilli.

Anno à Nativitate D. N. I E S V C H R I S T I millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto, Indictione quarta, die vero 23. mensis Martij, Pontificatus autem sanctiss. in Christo Patris D. N. D. Alexander Diuina Prudentia Papæ VII. anno undevicesimo,

cimo, supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit ad valas Basilice Principis Apostolorum, Cancellarie Apostolice, ac in acie Campi Florae, ac in alijs locis solitis & consuetu Urbis per me Carolum Melanum eiusdem Sanctiss. D. N. Papae & Sanctissimae Inquisitionis Cursorem.

FERIA QVINTA.

DIE II. MARTII.

Anno 1679.

In Generali Congregatione S. Romanae & Vniuersalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico Vaticano coram Sanctissimo D. N. D. INNOCENTIO diuina Prouidentia Papa XI. ac Eminentissimis, & Reuerendissimis Dominis S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana contra hereticam prauitatem Generalibus inquisitoribus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis.

SAnctissimus D. Innocentius Papa XI. prædictus ouium sibi à Deo credtarum saluti sedulò incumbens, & salubre opus in segregandis noctis doctrinarum pascuis ab innoxij a fel. record. Alexandro VII. Prædecessore suo inchoatum prosequi volens, plurimas propositiones partim ex diuersis, vel libris, vel thesibus seu scriptis excerptas, & partim nouiter adiuentias Theologorum plursum examini, & deinde Eminentissimis, & Re-

verendissimis Dominis Cardinalibus contra hæreticam prauitatem Generalibus inquisitoribus subiecit. Quibus propositionibus sedulo, & accuratè sèpius discussis eorundem Eminentissimorum Cardinalium, & Theologorum votis per Sanctitatem Suam auditis. Idem Sanctissimus D. N. re postea maturè consideratè statuit & decrevit pro nunc sequentes propositiones, & vnamquamque ipsarum, sicut iacent, ut minimum tanquam scandalosas, & in praxi pernicioyas, esse damnandas, & prohibendas, sicuti eas damnat, & prohibet. Non intendens tamen Sanctitas Sua per hoc Decretum alias propositiones in ipso nō expressas, & Sanctitati Suæ quomodolibet, & ex quacunque parte exhibitas, vel exhibendas vllatenus approbare.

1. Non est illicitum in Sacramentis conferrendi sequi opinionem probabilem de valore Sacramenti, relicta tutiore, nisi id vetet lex, conventionio, aut periculum grauis damni incurrendi. Hinc sententia probabili tantum yendum non est in collatione Baptismi, Ordinis Sacerdotalis, aut Episcopalis.

2. Probabiliter existimo, Iudicem posse iudicare iuxta opinionem etiam minus probabilem.

3. Generatim dum probabilitate, siue intrinseca, siue extrinseca quantumvis tenui, modo quid agimus, semper prudenter agimus.

4. Ab infidelitate excusabitur infidelis nō credens duabus opiniones minus probabili.

5. An peccet mortaliter, qui actum dilectionis Dei semel tantum in vita eliceret, condemnare non audemus.

6. Probabile est, ne singulis quidem rigorose quinquennijs per se obligare præceptum charitatis erga Deum.

7. Tunc solum obligat, quando tenemus iustificari, & non habemus aliam viam, qua iustificari possumus.

8. Comedere, & bibere usque ad satietatem ob solam voluptatem non est peccatum, modo non obsit valetudini quia licite potest appetitus naturalis suis actibus frui.

9. Opus coniugij ob solam voluptatem excitum omni penitus caret culpa, ac defectu veniali.

10. Non tenemur proximum diligere actu interno, & formaliter.

11. Præcepto proximum diligendi satisfacere possumus per solos actus externos.

12. Vix in secularibus inuenies, etiam in Regibus superfluum statui. Et ita vix aliquis tenetur ad elemosynam, quando tenetur tantum ex superfluo statui.

13. Si cum debita moderatione facias, potes absque peccato mortali de vita alicuius tristari, & de illius morte naturali gaudere, illam ineffaci affectu petere, & desiderare; non quidem ex displicantia personæ, sed ob aliquod temporale emolumentum.

14. Licitum est absoluto desiderio cupere mortem Patris, non quidem ut malum Patris, sed ut bonum cupientis, quia nimis ei obuentura est pinguis hereditas.